（全国古民家再生協会福岡第一支部 例会）議事録

記録日：令和元年８月 24 日

記録者：井上 静夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 令和元年８月２４日（土）18:30〜20:30

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、加藤武弘、梅野貴博、山城京子

推進会員：鈴川俊介

議事

全国報告事項

全報７−１ 令和の大工棟梁検定に関して
全報７−２ 令和の大工棟梁検定推進企業登録のお願い
全報７−３ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して
全報７−４ 古民家フォト甲子園に関して
全報７−５ 各種スケジュールに関して
全報７−６ メルマガサービスについて
全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−８ その他

支部報告事項

支報８−１ 古民家再生総合調査に関して
支報 8−２ 住生活月間に関して

決定事項

全報 7−１〜支報 7−７に関して、井上支部長より報告および補足説明があった。

7−１•２ 支部長より、鈴川推進会員が受講される旨の報告があった。推進企業登

録の確認と地域の事業者へ声かけの促しがあった。

7−４ 担当の山城会員より、みやま市立図書館で開催したパネル展についての開

催報告と今後のパネル展などの開催促しがあった。また現在の応募状況お

よび取り組みの意義を共有・再確認した。

7−８ 支部長より、空き家 TC、まちづくり P の試験免除の案内があった。

   松山講習の参加についての意義と梅野会員の参加報告があった。

支部報告事項に関して、担当より説明があった。

8−１ 朝倉市甘木の古民家にて、古民家再生総合調査の報告があった。

３点セットの必須とそれに伴う各担当の責任ある調査報告の提出の呼びか

けがあった。

8−２ 住生活月間の取り組みに関する進捗連絡があった。またイベントやセミナ

ー開催に際する応援の要請があった。

住育学校前期講座が終了し、後期講座は、11 月より開催の旨の報告があっ

た。

学習プログラム：新教本 P 20〜21（山城会員）   ※次回 P22〜（山城会員）

次月開催日時 令和元年９月１０日（火） 18:30〜20:30

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室